
OGŁOSZENIE  
O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM, PISEMNYM  

NA SPRZEDAŻ SAMOCHODU OSOBOWEGO LEXUS ES 300h  
STANOWIĄCEGO WŁASNOŚĆ GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW   

 

 

1. Gmina Miejska Kraków z siedzibą w Krakowie (31-004) przy pl. Wszystkich Świętych 3-4  

ogłasza przetarg nieograniczony, pisemny na sprzedaż samochodu osobowego  

Marki Lexus ES 300h, nr rej. KR 6PJ66 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków.  

 

2. Niniejsze Ogłoszenie określa WARUNKI PRZEPROWADZENIA PRZETARGU. 

 

3. Ogłoszenie podaje się do wiadomości publicznej co najmniej 10 dni przed wyznaczonym 

terminem składania ofert poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa w zakładce „Ogłoszenia”. 

 
4. Organizator przetargu może odwołać ogłoszony przetarg podając informację o odwołaniu 

przetargu do publicznej wiadomości w sposób określony w punkcie 3.  
 

5. Organizatorowi przetargu przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 

którejkolwiek z ofert bez podania przyczyny bądź przedłużenia terminów podanych 

w niniejszym Ogłoszeniu, a także – przed terminem składania ofert – modyfikacji treści 

materiałów przetargowych. 

 

6.  Ilekroć w OGŁOSZENIU jest mowa o: 

1) Przetargu – należy przez to rozumieć niniejszy przetarg pisemny nieograniczony 
na  sprzedaż samochodu osobowego Lexus ES 300h mający na celu wybór 
najkorzystniejszej oferty kupna przedmiotu przetargu, 

2) Organizatorze przetargu/ Sprzedawcy – należy przez to rozumieć Gminę Miejską 
Kraków reprezentowaną przez Dyrektora Wydziału Obsługi Urzędu w Krakowie, 

3) Uczestniku przetargu – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną 
lub  jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej stawającą do przetargu 
w charakterze oferenta, 

4) Komisji przetargowej – należy przez to rozumieć komisję powołaną przez Organizatora 
przetargu celem przeprowadzenia i rozstrzygnięcia przetargu, 

5) Cenie wywoławczej – należy przez to rozumieć minimalną cenę sprzedaży samochodu 
osobowego Lexus ES 300h ustaloną według wyceny sporządzonej w dniu 17.05.2024 r. 
na kwotę: 155 200 zł (słownie sto pięćdziesiąt pięć tysięcy dwieście złotych 00/100) 
brutto w tym podatek VAT w stawce 23%,  

6) Przedmiocie przetargu/Przedmiocie sprzedaży – należy przez to rozumieć samochód 
osobowy Lexus ES 300h  opisany szczegółowo w punkcie 7 ogłoszenia, 

7) Osobie bliskiej – należy przez to rozumieć osobę pozostającą w stosunku pokrewieństwa 
lub powinowactwa w linii prostej, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii 
bocznej do drugiego stopnia, małżonka, osobę przysposabiającą lub przysposobioną lub  
osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, 

8) Kupującym – należy przez to rozumieć wybranego uczestnika przetargu/oferenta, 
któremu zostanie sprzedany przedmiot przetargu za cenę zaoferowaną w złożonej przez 
uczestnika przetargu ofercie. 

 



7. Szczegółowy opis samochodu będącego przedmiotem przetargu/przedmiotem 

sprzedaży: 

1) Marka i model: Lexus ES 300h. 

2) Nr rejestracyjny: KR 6PJ66. 

3) Nr VIN: JTHB21B1502066299. 

4) Rok produkcji: 2019. 

5) Rodzaj napędu: hybrydowy (benzyna + elektryczny) ze skrzynią automatyczną. 

6) Pojemność silnika: 2487cm3. 

7) Moc zespołu napędowego: 218 KM. 

8) Rodzaj nadwozia: sedan 4-drzwiowy. 

9) Data pierwszej  rejestracji: 27.12.2019 r. 

10) Przebieg na dzień publikacji ogłoszenia: 80 317 km. 

11) Kolor: szary metaliczny. 

12) Termin kolejnego wymaganego badania technicznego: 27.12.2024 r. 

13) Pojazd w bardzo dobrym stanie technicznym, garażowany, niewymagający żadnych 

napraw. Wizualnie stan dobry plus. Widoczne minimalne pojedyncze uszkodzenia 

po  gradzie na elementach chromowanych oraz dachu. Drobne odpryski na masce. Ocena 

stanu technicznego samochodu będzie dostępna do wglądu w siedzibie Wydziału 

Obsługi Urzędu w wyznaczonych terminach oględzin samochodu. 

14) Przeglądy i serwis wykonywane w ASO Lexus.  

15) Na pojeździe odnotowano dwie szkody w części przedniej nadwozia. Szkody naprawiane  

w ASO Lexus. 

16) Dokumentacja serwisowa oraz zdjęcia szkód komunikacyjnych i kosztorysy do wglądu  

w siedzibie Wydziału Obsługi Urzędu w wyznaczonych terminach  oględzin samochodu. 

17) Samochód posiada dwa komplety kół w bardzo dobrym stanie (letnie i zimowe). 

18) Wersja wyposażenia Elegance (Business Edition) obejmuje: 

- system ABS i ESP, 

- asystent ruszania na wzniesieniu, 

- czujniki ciśnienia kół, 

- kamera cofania, 

- klimatyzacja automatyczna 2-strefowa, 

- elektrycznie regulowane i podgrzewane fotele przednie, 

- elektrycznie regulowana kolumna kierownicy, 

- poduszka powietrzna kierowcy i pasażera oraz poduszki powietrzne boczne przednie 

i  kurtyny powietrzne boczne, 

- szyberdach, 

- reflektory bi-led, 

- czujniki parkowania przód i tył, 

- nawigacja GPS, 

- skórzana tapicerka, 

- tempomat aktywny, 

- światła drogowe adaptacyjne, 

- asystent rozpoznawania znaków drogowych, 

- asystent utrzymania pasa ruchu. 

19) Samochód jest objęty obowiązkowym ubezpieczeniem OC dla pojazdów mechanicznych 

do 31.12.2024 r. 

 

 

 



8. Cena wywoławcza: 155 200 zł (słownie sto pięćdziesiąt pięć tysięcy dwieście złotych 

00/100) brutto w tym podatek VAT w  stawce 23%.  

Oferty, w których zaoferowana zostanie cena brutto niższa aniżeli cena wywoławcza 

zostaną odrzucone.  

 

9. Termin składania ofert:  20 czerwca 2024 r. do godziny 10.00.  

UWAGA: ostateczny termin  wpływu wadium na rachunek Gminy: 19 czerwca 2024 r. 

 

10. Kryterium wyboru oferty. 

1) Oferty będą oceniane w odniesieniu do najkorzystniejszej ceny zakupu brutto 

samochodu zaoferowanej w ofercie przez Uczestnika przetargu z zastrzeżeniem, że 

zaoferowana w ofercie cena zakupu nie może być niższa aniżeli cena wywoławcza 

wskazana w pkt 8 niniejszego ogłoszenia. 

2) Za najkorzystniejszą uznana zostanie oferta z najwyższą zaoferowaną ceną zakupu 

brutto. 

3) W przypadku złożenia równorzędnych ofert o najwyższej cenie zakupu brutto, Komisja 

przetargowa zorganizuje dodatkowy przetarg pisemny ograniczony dla uczestników 

przetargu, którzy złożyli równorzędne oferty o najwyższej cenie zakupu  brutto. Termin 

złożenia dodatkowych ofert zostanie wówczas wyznaczony i zamieszczony na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa w zakładce 

„Ogłoszenia” oraz przekazany pisemnie uczestnikom przetargu niezwłocznie po 

otwarciu ofert podstawowych. 

 

11. Sposób kalkulacji ceny ofertowej. 

1) Przy obliczaniu oferowanej ceny sprzedaży Organizator przetargu zaleca uwzględnić 

wszelkie elementy oraz posiadane informacje o przedmiocie przetargu (samochodzie), 

określone w pkt 7 niniejszego ogłoszenia.  

 

2) W celu prawidłowego skalkulowania oferty Organizator przetargu zaleca dokonanie 

oględzin przedmiotu przetargu (samochodu) oraz zapoznanie się z dokonaną przez 

specjalistę oceną stanu technicznego dostępną do wglądu w siedzibie Wydziału Obsługi 

Urzędu, pl. Wszystkich Świętych 3-4 pok. 55 w  terminach oględzin: 

 

Samochód będzie dostępny do oględzin w siedzibie Wydziału Obsługi Urzędu, 
pl.  Wszystkich Świętych 3-4 w terminach: 
 
- 12.06.2024 r. w godzinach 9:00-11:00 
- 17.06.2024 r. w godzinach 13:00-15:00 
 
Udział w oględzinach nie jest obowiązkowy jednak błędne oszacowanie lub  brak 

rozpoznania stanu samochodu nie będzie podstawą do kierowania roszczeń wobec 

Organizatora przetargu/Sprzedawcy, a oświadczenie uczestnika przetargu o zapoznaniu 

się ze stanem technicznym przedmiotu przetargu, w tym z oceną stanu technicznego 

samochodu oraz z warunkami przetargu stanowi obligatoryjną treść oferty. 

 

3) Zaoferowana cena zakupu nie może być niższa aniżeli cena wywoławcza wskazana 

w  pkt 8 niniejszego ogłoszenia.  

 

 



12. Warunki udziału w przetargu: 

1) Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium w wysokości 10 000 zł (słownie: 

dziesięć tysięcy złotych 00/100) przelewem na rachunek Gminy Miejskiej Kraków 

Wydziału Finansowego Urzędu Miasta Krakowa w taki sposób, aby najpóźniej dnia 

19.06.2024 r. wadium znajdowało się na rachunku depozytowym Urzędu Miasta 

Krakowa nr 02 1020 2892 0000 5702 0590 1071.  

W tytule przelewu należy wpisać: „WADIUM – LEXUS”. 

Uczestnik przetargu winien wraz ze złożeniem oferty przedłożyć dokument 

potwierdzający dokonanie wpłaty wadium. 

Wadium zwraca się uczestnikowi przetargu niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu 
przetargu, jednak nie później niż przed upływem 14 dni od daty, odpowiednio: odwołania 
przetargu, zamknięcia i rozstrzygnięcia przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem 
negatywnym. 
Wadium uczestników przetargu, których oferty nie zostały wybrane lub zostały 
odrzucone zostanie zwrócone na nr konta bankowego podanego w ofertach lub na 
przelewie wadium. Organizator nie przewiduje możliwości zwrotu wadium w gotówce. 
 
UWAGA: 
Wadium uczestnika przetargu, którego oferta została wybrana (Kupującego) zostanie 
zaliczone na poczet ceny zakupu przedmiotu przetargu tj. samochodu osobowego  
Marki Lexus ES 300h, nr rej. KR 6PJ66  albo  
w przypadku uchylenia się Kupującego od zawarcia umowy sprzedaży samochodu 
wskazanej w powiadomieniu o wyniku przetargu lub w przypadku braku zapłaty ceny 
zakupu w terminie wskazanym w powiadomieniu o wyniku przetargu - wadium 
przepada na rzecz Organizatora przetargu i nie podlega zwrotowi. 
 

2) Warunkiem udziału w przetargu jest złożenie oferty w formie pisemnej z  użyciem 

własnoręcznego podpisu na wypełnionym formularzu oferty stanowiącym załącznik  

nr 1 do niniejszego ogłoszenia do dnia 20.06.2024 r. do godziny 10.00.  

Uwaga: Organizator przetargu nie dopuszcza możliwości złożenia oferty w formie 

elektronicznej.  

 

➢ Oferta musi zawierać: 

− imię, nazwisko i adres zamieszkania uczestnika przetargu będącego osobą fizyczną, 

oraz adres korespondencyjny uczestnika przetargu, jeżeli jest inny aniżeli adres 

zamieszkania, albo nazwę lub firmę, siedzibę oraz adres do doręczeń, jeżeli 

uczestnikiem przetargu jest osoba prawna lub  jednostka nieposiadająca 

osobowości prawnej, wraz z aktualnymi dokumentami potwierdzającymi rejestrację 

działalności oraz sposób reprezentacji, 

− pesel lub NIP uczestnika przetargu, 

− numer telefonu uczestnika przetargu, 

− adres e-mail uczestnika przetargu, 

− nr konta bankowego do zwrotu wadium, 

− datę sporządzenia oferty, 

− oferowaną cenę zakupu samochodu brutto wyrażoną w złotych, nie niższą niż cena 

wywoławcza wskazana w pkt 8 niniejszego ogłoszenia,  

−  oświadczenie uczestnika przetargu o zapoznaniu się ze stanem technicznym 

pojazdu, w tym z opinią rzeczoznawcy o samochodzie będącym przedmiotem 



przetargu oraz że nie będzie podnosił z tego tytułu żadnych roszczeń wobec 

Sprzedającego, 

− oświadczenie uczestnika przetargu o zapoznaniu się z warunkami przetargu, 

− oświadczenie uczestnika przetargu o zapoznaniu się z informacją administratora 

o  przetwarzaniu danych osobowych oraz udzielenie zgody na przetwarzanie 

podanych w ofercie danych osobowych w celu realizacji przetargu i zawarcia 

umowy, 

− oświadczenie, że zarówno uczestnik przetargu, jak i jego zastępca prawny nie jest 

pracownikiem Urzędu Miasta Krakowa oraz w stosunku do żadnego z członków 

komisji przetargowej nie jest osobą bliską w rozumieniu ogłoszenia, ani nie pozostaje 

z nim w takim stosunku prawnym lub faktycznym, który mógłby budzić 

uzasadnione wątpliwości co do bezstronności komisji przetargowej, 

− czytelny podpis uczestnika przetargu lub osoby upoważnionej. 

➢ Ofertę należy złożyć w formie pisemnej z użyciem własnoręcznego podpisu 

uczestnika przetargu lub osoby upoważnionej do reprezentacji uczestnika 

przetargu.  

➢ W przypadku podpisania oferty przez osobę reprezentującą uczestnika przetargu 

do oferty należy dołączyć dokumenty wykazujące umocowanie do działania Jego 

imieniem. 

3) W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w przetargu do oferty należy 

dołączyć dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu.  

4) Każdy uczestnik przetargu ma prawo złożyć tylko jedną ofertę. Nie dopuszcza się 

składania ofert częściowych i wariantowych. 

5) Oferta i jej załączniki muszą być podpisane przez uczestnika przetargu lub osobę 

upoważnioną do reprezentowania uczestnika przetargu. 

6) Ofertę należy złożyć w jednym egzemplarzu.  

7) Ofertę należy złożyć w zaklejonej, nieprzejrzystej kopercie, opisanej w następujący 

sposób:  

 

Urząd Miasta Krakowa - Wydział Obsługi Urzędu  

 

z adnotacją:  

 

„Przetarg ofertowy na zakup samochodu Lexus, nie otwierać przed 20.06.2024 r., godz. 10:30” 

 

8) Ofertę należy złożyć w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich 

Świętych  3-4, 31-004 Kraków (wejście od strony pomnika J. Dietla), w Kancelarii 

Magistratu na dzienniku podawczym  

lub 

przesłać pocztą na adres: Urząd Miasta Krakowa – Wydział Obsługi Urzędu,  

pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków. 

Uwaga: w przypadku przesłania oferty pocztą o zachowaniu terminu decyduje data 

doręczenia oferty do Organizatora przetargu, a oferty, które nie zostaną doręczone 

Organizatorowi przetargu do dnia 20.06.2024 r. do godziny 10.00 zostaną odrzucone. 

 

9) Przetarg jest ważny, jeżeli wpłynie co najmniej jedna oferta niepodlegająca odrzuceniu. 
 

10) W przetargu nie mogą uczestniczyć jako uczestnicy przetargu, ani jako zastępcy 
prawni uczestnika przetargu pracownicy Urzędu Miasta Krakowa, ani osoby bliskie 



członkom komisji przetargowej, a także podmioty, które pozostają z członkami komisji 
przetargowej w takim stosunku prawnym lub faktycznym, który mógłby budzić 
uzasadnione wątpliwości co do bezstronności komisji przetargowej. Oferty złożone 
przez osoby wskazane w zdaniu poprzedzającym zostaną odrzucone. 
 

13. Czynności związane z przeprowadzeniem przetargu wykonuje komisja przetargowa 

złożona co najmniej z 3 członków wskazanych przez Dyrektora Wydziału Obsługi Urzędu 

spośród pracowników tego Wydziału, w  tym przewodniczący komisji oraz nie mniej niż 

2  członków komisji. Komisja przetargowa podejmuje rozstrzygnięcia w drodze głosowania 

zwykłą większością głosów. 

 

14. Otwarcie ofert. 

1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.06.2024 r. w siedzibie Wydziału Obsługi Urzędu, 

pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków w pokoju 41 o godzinie 10:30. 
 

2) Podczas otwarcia ofert do publicznej wiadomości podane zostają następujące informacje:  

- liczba otrzymanych ofert oraz 

- imiona i nazwiska lub nazwy uczestników przetargu wraz z podaniem oferowanych cen 

zakupu brutto.  

 

3) Odrzucone zostaną oferty: 

−  niespełniające wymogów wskazanych w ogłoszeniu o przetargu, 

−  złożone po wyznaczonym terminie lub w niewłaściwym miejscu, 

−  złożone przez uczestników przetargu niespełniających wymogów udziału w niniejszym 

postępowaniu, 

−  niekompletne, 

−  nieczytelne lub które budzą wątpliwości co do ich treści, 

−  sprzeczne z przepisami prawa,  

−  z ceną niższą niż cena wywoławcza. 

 

4) Komisja przetargowa w części niejawnej dokonuje szczegółowej analizy treści ofert, w tym 

ocenia, które oferty podlegają odrzuceniu, które zostają dopuszczone do oceny, a spośród 

ofert niepodlegających odrzuceniu oraz stosując kryteria wskazane w punkcie 

10  Ogłoszenia wybiera najkorzystniejszą z nich lub stwierdza, że nie wybiera żadnej ze 

złożonych ofert. 

 

15. Przetarg uważa się za zamknięty z chwilą podpisania przez komisję przetargową protokołu, 

który powinien zawierać: 

1) wskazanie terminu i miejsca przetargu, 

2) oznaczenie  przedmiotu przetargu, 

3) wyjaśnienia i oświadczenia złożone przez uczestników przetargu, jeżeli takie zostaną 

złożone, 

4) informacje o ofertach odrzuconych i dopuszczonych do uczestniczenia w przetargu wraz  

z uzasadnieniem, 

5) informacje o najkorzystniejszej ofercie wybranej i ocenionej zgodnie z punktem 

10  Ogłoszenia, 

6) uzasadnienie rozstrzygnięć podjętych przez komisję przetargową, 

7) imiona i nazwiska przewodniczącego oraz członków komisji przetargowej, 

8) datę sporządzenia protokołu, 



9) podpisy przewodniczącego i członków komisji. 

 

16. Protokół z przeprowadzonego przetargu sporządza się w jednym egzemplarzu, który 

pozostaje w dokumentacji Organizatora przetargu. 

 

17. Przewodniczący komisji przetargowej zawiadamia o wyniku przetargu w drodze ogłoszenia, 

zamieszczonego na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Krakowa w zakładce „Ogłoszenia” niezwłocznie po zamknięciu przetargu.  

 

18. Uczestnik przetargu, którego oferta została wybrana (Kupujący) zostanie zawiadomiony 

o  wyborze jego oferty pisemnie oraz elektronicznie na adres e-mail wskazany w ofercie. 

W powiadomieniu zostanie wskazany nie krótszy niż 7-dniowy od otrzymania 

powiadomienia: termin zawarcia umowy sprzedaży samochodu oraz termin i nr rachunku 

bankowego, na jaki Kupujący winien dokonać zapłaty zaoferowanej ceny zakupu. 

 

19. Protokół z przeprowadzonego przetargu jest podstawą zawarcia przez Sprzedającego 

umowy sprzedaży samochodu. Wzór umowy z Kupującym (uczestnikiem przetargu, którego 

oferta została wybrana) stanowi załącznik nr 2 do niniejszego  ogłoszenia.  

 

20. Ofertę uczestnika przetargu, którego oferta została wybrana, uważa się za niezłożoną, jeżeli  
w terminie wskazanym w powiadomieniu, o jakim mowa w pkt 18 nie zawarł umowy  
sprzedaży samochodu lub nie zapłacił ceny zakupu. W takim przypadku Organizator może 
zawrzeć umowę z uczestnikiem przetargu, który zaoferował kolejną co do wysokości cenę 
zakupu samochodu. Termin zawarcia umowy z takim uczestnikiem przetargu upływa 
w  7  dniu licząc od dnia otrzymania przez tego uczestnika zawiadomienia od Organizatora 
przetargu o możliwości zawarcia umowy. 

 
21. Wydanie Kupującemu samochodu wraz z fakturą VAT nastąpi po podpisaniu umowy oraz  

po zaksięgowaniu wpłaty z tytułu ceny zakupu samochodu na rachunku bankowym Urzędu 

Miasta Krakowa, na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego w terminie wskazanym 

przez Sprzedającego. 

 

22. Przetarg uważa się za niedoszły do skutku jeżeli nie wpłynęła żadna oferta lub 

bezskutecznie upłynął termin, o jakim mowa w pkt 20.  

 

23. Organizatorowi przetargu przysługuje prawo unieważnienia przetargu bez podania 

przyczyny. 

Wszelkich dodatkowych informacji udziela Kierownik Referatu Transportu - Grzegorz Budka,  

tel. 12 616 1592 w dni robocze w godzinach 8:00-15:00. 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 - Formularz oferty 

2. Załącznik nr 2  - Wzór umowy sprzedaży samochodu 

 


